2024 年 10月 21日

各 位

株 式 会 社 ラ ク ー ン ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代 表 取 締 役 社 長  小 方  功

（コード番号： 3 0 3 1  東証プライム )

問い合わせ先：

取 締 役 財 務 担 当 副 社 長  今 野  智

電 話 ： 0 3 － 5 6 5 2 － 1 7 1 1

（開示事項の経過）連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

当社は、2024 年 6月 13日付で開示した「連結子会社の異動（株式譲渡）に関する基本合意書締

結のお知らせ」において、当社の連結子会社である株式会社ラクーンレント（以下、「ラクーンレ

ント」）の全株式を株式会社イントラスト（以下、「イントラスト」）に譲渡することについて、

具体的な協議を進める旨の基本合意書をイントラストとの間で締結することについて決議したこと

を公表いたしました。そして、本日、本株式譲渡を実施するために本株式譲渡契約を締結すること

を、会社法第 370条及び当社定款第 25条に定める取締役会決議に代わる書面によって決議し、本

日付で本株式譲渡契約を締結いたしました。これにより、前回の適時開示において未定とされてい

た株式の譲渡価額、株式譲渡契約日及び株式譲渡実行が確定しましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数
4,900 株
（議決権の数：4,900 個）
（議決権所有割合：100％）

（２） 譲 渡 株 式 数
4,900 株
（議決権の数：4,900 個）

（３） 譲 渡 価 額 14 百万円

（４） 異動後の所有株式数
0 株
（議決権の数：0 個）
（議決権所有割合：0％）

２．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2024年６月 13日

（２） 基本合意書締結日 2024年６月 13日

（３） 株 式 譲 渡 契 約 日 2024年 10月 21日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2024年 11月 1日

３．今後の見通し

 本件株式譲渡により、ラクーンレントは連結子会社から除外される予定です。また、株式譲渡に

よる売却損としておよそ 1千万円の特別損失を 2025 年４月期第３四半期連結会計期間に計上する

見込みです。

 なお、本株式譲渡に先立ち契約上の地位の一部をラクーンレントからナップ賃貸保証株式会社に

移転（注）しております。これに伴い 2025年４月期第２四半期連結会計期間に特別損失をおよそ 1億

3千万円計上する見込みです。株式譲渡による売却損及び契約上の地位の一部移転に伴う特別損失

については、2024年 8月 29日公表の「2025年４月期第１四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」に

記載の「2025年 4月期の連結業績予想」の第２四半期（累計）及び通期へ概算で織り込んでおり連

結決算における影響は軽微となる見込みのため、業績予想の変更はございません。

（注）2024 年 10 月 10 日公表「(開示事項の経過)連結子会社の異動（株式譲渡）に伴う地位の一部移転時期

及び特別損失計上見込みに関するお知らせ」参照

以 上